
SMAP JEREZ
ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
27/ene./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/oct./2019 Al 31/dic./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$19,820,000.00SERVICIOS PERSONALES $5,807,640.53 $5,807,640.53$200,000.00 $14,212,359.47$20,020,000.00

$9,000,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,352,053.86 $2,352,053.86$362,000.00 $7,009,946.14$9,362,000.00

$130,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $35,250.00 $35,250.00$100,000.00 $194,750.00$230,000.00

$3,450,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,914,866.54 $1,914,866.54-$55,000.00 $1,480,133.46$3,395,000.00

$1,920,000.00SEGURIDAD SOCIAL $421,267.92 $421,267.92$62,000.00 $1,560,732.08$1,982,000.00

$4,420,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $995,432.21 $995,432.21-$24,000.00 $3,400,567.79$4,396,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$900,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $88,770.00 $88,770.00-$245,000.00 $566,230.00$655,000.00

$4,317,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,015,166.50 $1,015,166.50$2,472,000.00 $5,773,833.50$6,789,000.00

$335,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $47,122.11 $47,122.11$22,000.00 $309,877.89$357,000.00

$100,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,066.38 $4,066.38-$70,000.00 $25,933.62$30,000.00

$69,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $4,286.00 $4,286.00$0.00 $64,714.00$69,000.00

$2,010,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $572,296.41 $572,296.41$2,070,000.00 $3,507,703.59$4,080,000.00

$453,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $134,978.20 $134,978.20$500,000.00 $818,021.80$953,000.00

$780,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $172,277.40 $172,277.40-$100,000.00 $507,722.60$680,000.00

$105,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,600.00 $3,600.00$0.00 $101,400.00$105,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$465,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $76,540.00 $76,540.00$50,000.00 $438,460.00$515,000.00

$8,894,000.00SERVICIOS GENERALES $1,712,556.33 $1,712,556.33-$738,000.00 $6,443,443.67$8,156,000.00

$6,451,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,253,961.21 $1,253,961.21-$1,090,000.00 $4,107,038.79$5,361,000.00

$120,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $27,832.88 $27,832.88$200,000.00 $292,167.12$320,000.00

$70,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $500.63 $500.63$2,000.00 $71,499.37$72,000.00

$63,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $10,355.66 $10,355.66$0.00 $52,644.34$63,000.00

$875,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $129,777.77 $129,777.77$97,000.00 $842,222.23$972,000.00

$45,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $28,173.00 $28,173.00$1,000.00 $17,827.00$46,000.00

$30,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$110,000.00SERVICIOS OFICIALES $28,928.18 $28,928.18$0.00 $81,071.82$110,000.00

$1,130,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $233,027.00 $233,027.00$52,000.00 $948,973.00$1,182,000.00

$30,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $10,000.00 $10,000.00$0.00 $20,000.00$30,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00AYUDAS SOCIALES $10,000.00 $10,000.00$0.00 $20,000.00$30,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,510,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $11,724.14 $11,724.14-$384,000.00 $1,114,275.86$1,126,000.00

$190,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $190,000.00$190,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$600,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$10,000.00 $590,000.00$590,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$600,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $11,724.14 $11,724.14-$374,000.00 $214,275.86$226,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$34,571,000.00   Total del Gasto $8,557,087.50 $8,557,087.50$1,550,000.00 $27,563,912.50$36,121,000.00


